
UCHWAŁA  Nr 372/2015 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 marca 2015 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,  

poz. 885 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr III/44/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

26 stycznia 2015 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2015 r. poz. 482 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 w następujący 

sposób: 

I. zwiększa się: 

dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 90.581.598 zł o kwotę 7.000.000 zł do kwoty 97.581.598 zł, z tego: 

rozdział 01078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

o kwotę 7.000.000 zł do kwoty 7.000.000 zł, z tego: 

§ 6510 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne  

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

samorząd województwa 

o kwotę 7.000.000 zł do kwoty 7.000.000 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 80.000 zł o kwotę 20.000 zł do kwoty 100.000 zł, z tego: 

rozdział 85195 - Pozostała działalność 

o kwotę 20.000 zł do kwoty 20.000 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 20.000 zł do kwoty 20.000 zł 

 

dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 15.281.195 zł o kwotę 25.414 zł do kwoty 15.306.609 zł, z tego: 

rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 11.827.920 zł o kwotę 1.649 zł do kwoty 11.829.569 zł, z tego: 

 

§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 1.401 zł do kwoty 1.401 zł 



 2 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 248 zł do kwoty 248 zł 

 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 1.537.275 zł o kwotę 23.765 zł do kwoty 1.561.040 zł, z tego: 

§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 135 zł o kwotę 4.765 zł do kwoty 4.900 zł 

 

§ 6669 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów 

majątkowych  

z kwoty 3.000 zł o kwotę 19.000 zł do kwoty 22.000 zł 

 

II.  

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

zmniejsza się 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 2.737.000 zł o kwotę 9.900 zł do kwoty 2.727.100 zł 

 

zwiększa się 

§ 6510 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa 

 o kwotę 9.900 zł do kwoty 9.900 zł 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

I. zwiększa się: 

dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 115.490.872 zł o kwotę 7.000.000 zł do kwoty 122.490.872 zł 

rozdział 01078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

o kwotę 7.000.000 zł do kwoty 7.000.000 zł, z tego: 



 3 

 § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

o kwotę 7.000.000 zł do kwoty 7.000.000 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 97.656.914 zł o kwotę 20.000 zł do kwoty 97.676.914 zł, z tego: 

rozdział 85195 - Pozostała działalność 

z kwoty 41.934.192 zł o kwotę 20.000 zł do kwoty 41.954.192 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 598.937 zł o kwotę 20.000 zł do kwoty 618.937 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 578.937 zł o kwotę 20.000 zł do kwoty 598.937 zł 

 

dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 51.575.155 zł o kwotę 25.414 zł do kwoty 51.600.569 zł, z tego: 

rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 27.673.877 zł o kwotę 1.649 zł do kwoty 27.675.526 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.908.021 zł o kwotę 1.649 zł do kwoty 3.909.670 zł, z tego: 

 

PO KL Priorytet X Pomoc Techniczna, Projekt: Roczny Plan Działania Pomocy Technicznej PO KL – Regionalne 

Ośrodki EFS (zwroty) 
 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 1.649 zł do kwoty 1.649 zł 

 

rozdział 85395 – Pozostała działalność  

z kwoty 21.126.710 zł o kwotę 23.765 zł do kwoty 21.150.475 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 4.107.806 zł o kwotę 4.765 zł do kwoty 4.112.571 zł 

 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

  z kwoty 3.000 zł o kwotę 19.000 zł do kwoty 22.000 zł 

 

z tego: 

PO KL Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.515.914 zł o kwotę 765 zł do kwoty 1.516.679 zł 

 

PO KL Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.668.342 zł o kwotę 4.000 zł do kwoty 1.672.342 zł 
 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

  z kwoty 3.000 zł o kwotę 19.000 zł do kwoty 22.000 zł 



 4 

II.  

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 2.735.500 zł o kwotę 9.900 zł do kwoty 2.725.600 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 938.687 zł o kwotę 9.900 zł do kwoty 928.787 zł 

 

zwiększa się 

§ 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

o kwotę 9.900 zł do kwoty 9.900 zł 
 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 372/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 marca 2015 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 

 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 18.03.2015 r. znak FB-I.3111.76.2015.3 oraz na podstawie 

decyzji Ministra Finansów nr MF/FG6/000368/2015 z dnia 12 marca 2015 r., zwiększono plan dotacji celowej 

na 2015 rok w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  

o kwotę 7.000.000 zł. 

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2015  

(cz. 83, poz. 4), przeznaczone są na realizację zadania pn.: „Odbudowa wałów prawostronnych  

i lewostronnych rz. Warty gm. Śrem”. 

 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 26.03.2015 r. znak: FB-I.3111.87.2015.4 oraz na 

podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 126/15 z dnia 23 marca 2015 r. zmieniono plan dotacji 

na 2015 rok w następujący sposób: 

 w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85195 - Pozostała działalność zwiększono o kwotę 20.000 zł,  

z przeznaczeniem na realizację postanowień sądowych o przyjęciu do szpitala psychiatrycznego osoby  

o której mowa w art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego  

i ocenę zasadności zastosowania przymusu bezpośredniego wobec osób z zaburzeniami psychicznymi, 

 w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

przenosi się kwotę 9.900 zł z paragrafu 2210 do paragrafu 6510 z przeznaczeniem na zakup 

oprogramowania do obsługi świadczeń rodzinnych firmy Sygnity S.A.  

 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy oraz rozdziale 85395 - 

Pozostała działalność dokonuje się w związku ze zwrotami dokonywanymi przez beneficjentów realizujących 

projekty w ramach komponentu regionalnego PO KL. 

Obecnie Instytucja Pośrednicząca, z którą beneficjent zawarł umowę o dofinansowanie projektu jest 

zobligowana do gromadzenia na swoich rachunkach bankowych wszystkich zwrotów od beneficjentów  

do chwili wyjaśnienia oraz przekazania otrzymanych dochodów, o których mowa w § 4 rozporządzenia  

w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa w terminach określonych w wyżej 

wymienionym rozporządzeniu.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 


